

Reference: FOI.ICB-2425/090

Subject: Clinical Services Insourcing and Procurement Framework

*I can confirm that the ICB **does hold some of the information requested**; please see responses below:*

QUESTION	RESPONSE
<p>I would like to request a new FOI about clinical services insourcing and procurement framework within the ICS. Please can you answer the following question and return via email:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Is the ICS's stance using 3rd party insourcing to help recover backlogs? 2. If 'no' is the ICS open to using 3rd party insourcing to help recover backlogs? 3. Is there one particular procurement framework used by the ICS to procure insourcing companies? 	<p>Insourcing is in place in our system and has been for some time, and we recognise that Insourcing has played/is still playing a role in our recovery.</p> <p>While we do not manage this in the ICB, the Trusts share information on the utilisation of Insourcing as part of their operational delivery plans and in particular the use of Insourcing in the recovery of backlogs in certain specialities.</p> <p>For further information we advise you to contact the trusts directly:</p> <p>North Bristol NHS Trust (NBT) – https://www.nbt.nhs.uk/about-us/information-governance/freedom-information/request-information</p> <p>University Hospitals Bristol and Weston NHS Foundation Trust (UHBW) - https://www.uhbw.nhs.uk/p/how-we-use-your-data/freedom-of-information-foi-requests</p>

The information provided in this response is accurate as of 14 June 2024 and has been approved for release by Dave Jarrett, Chief Delivery Officer for NHS Bristol, North Somerset and South Gloucestershire ICB.